[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.05.2013 года № 1/44

пос. Рязановский
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Рязановский  № 5/27 от 20.02.2009 г. «О принятии Положения о порядке приватизации муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года  № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области и в целях организации процесса передачи жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации, Совет депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение о порядке приватизации муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, принятое решением Совета депутатов городского поселения Рязановский № 5/27 от 20.02.2009 г.  (Приложение № 1 на 1 л. в 1 экз.).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в средствах массовой информации и на официальном сайте городского поселения Рязановский в сети Интернет.

Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

Городского поселения Рязановский

           Н.Л.Сачкова

Приложение № 1 к решению Совета

депутатов городского поселения

Рязановский Егорьевского

муниципального района
от 07.05.2013 г. № 1/44
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Положение о порядке приватизации муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
Внести в Положение о порядке приватизации муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области,  принятое решением Совета депутатов городского поселения Рязановский № 5/27 от 20.02.2009 г. следующие изменения и дополнения:

1. В подпункте 3.1.1. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» исключить слова: «…получения  талона для обращения в ГУП МО «МОБТИ» для оформления технического и кадастрового паспортов,...».
2. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» изложить в следующей редакции: «Обращение гражданина в орган, изготавливающий кадастровый паспорт, для получения кадастрового паспорта на жилое помещение, подлежащее приватизации.».
3. В подпункте 3.1.3. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» слова «…технического и кадастрового паспортов в ГУП МО «МОБТИ»…» заменить словами «…кадастрового паспорта…».

4. В абзаце 2 подпункта 3.1.5. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» слова « - документ, подтверждающий гражданство (для детей, не достигших 14 лет) + ксерокопия;» заменить словами « - подлинник и копию документа, подтверждающего гражданство для детей, не достигших 14 лет (в случае отсутствия на свидетельстве о рождении штампа о гражданстве);».
5. В абзаце 2 подпункта 3.1.5. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» исключить слова « - технический паспорт на жилое помещение + ксерокопия;».

6. В абзаце 2 подпункта 3.1.5. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» после слов «- справки с прежних мест жительства, начиная с 4 июля 1991 года, либо после достижения 18-летнего возраста, подтверждающие период проживания по данному адресу и указывающие, что ранее занимаемое помещение не было ими приватизировано (при необходимости - военный билет, свидетельства о браке и его расторжении)» добавить слова «…; документы, подтверждающие местонахождение граждан в период отсутствия регистрации по месту жительства».
7. В абзац 2 подпункта 3.1.5. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» включить дополнительно « - письмо администрации городского поселения Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области о возможности приватизации служебного помещения в случае приватизации служебного жилого помещения.».
8. Абзац 8 подпункта 3.1.6. пункта 3.1 «Порядок передачи жилых помещений в собственность граждан» изложить в следующей редакции: «Один экземпляр договора и все документы, связанные с оформлением прав на жилье, формируются в отдельное архивное дело  в установленном порядке и хранятся в администрации городского поселения Рязановский или уполномоченном органе в течение 5 лет.».
9. В пункте 4.6. исключить слова «…на основании вступившего в законную силу решения суда…».